
75

編集後記： 

今号の帝塚山大学心理科学論集は、長年にわたり心理学部・大学院心理科学研究科に多大な

る貢献をされた蓮花一己教授・川合悟教授・花田百造准教授の3名の先生方のご退職とともに、心

理科学研究科開設10周年を記念した、「蓮花一己教授・川合悟教授・花田百造准教授退職記念号 

心理科学研究科開設10周年記念号」となっております。

今号では、通常の原著論文（3 編）、資料論文（2 編）、ショートレポート（2 編）に加え、ご退職され

る3名の先生方より、それぞれのご経験を綴られた、非常に読み応えがあるご寄稿を頂戴しました。

ご多用の中、今号にご寄稿して下さった先生方、ならびにご査読を頂きました先生方に厚く御礼申し

上げます。今号は、「帝塚山大学心理学部」を一層実感して頂ける内容となっておりますので、是非

多くの皆さまにご一読頂けますと有り難く存じます。

コロナ禍やウクライナ危機など、世界は大きな変化に晒され続けていますが、帝塚山大学心理学

部・大学院心理科学研究科は、これからも「帝塚山らしい」教育と研究に邁進してまいります。今後も

温かいご支援のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

編集委員一同

査読者一覧  （第四号から第六号まで）

安達　悠子，伊波　和恵，大北　碧，大久保　純一郎，金子　周平，竹島　克典，

竹谷　怜子，田中　宏季，陳　香純，友野　隆成，豊島　彩，藤岡　勲，箕浦　有希久，

望月　直人，森本　文人，山本　晃輔，和田　一成  （五十音順、敬称略）

上記の先生方に査読をお願いしました。審査に当たって戴きました外部の研究者の皆様には、ご協力戴きましたこ

とを心より御礼申し上げます。


